
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE LAVORI PUBBLICI 

N. 61RS/575RG  del 11-06-2022 

 

OGGETTO 

SERVIZIO DI PULIZIA STRAORDINARIA UFFICI COMUNALI E RELATIVI SERVIZI UTILIZZATI 

PER LO SVOLGIMENTO DELLA COMPETIZIONE ELETTORALE DEL 12/06/2022 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 17-06-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE II SETTORE   

Premesso: 

 che con Decreto del Ministro dell’Interno del 31 marzo 2022 è stata fissata per il 
giorno 12 giugno 2022 la data di svolgimento del turno ordinario annuale delle elezioni 
amministrative (Comunali ed eventualmente Circoscrizionali) nelle Regioni a statuto 
ordinario, con eventuale turno di ballottaggio per l’elezione dei Sindaci nella data del 
26 giugno 2022. 

 che con Decreto del Presidente della Repubblica in data 6 aprile 2022 pubblicato nella 
G.U. Serie Generale n. 82 del 7 aprile 2022 sono stati indetti per lo stesso giorno di 
domenica 12 giugno 2022 i cinque referendum popolari abrogativi ex art. 75 della 
Costituzione con le seguenti denominazioni: 

1) Abrogazione del Testo Unico delle disposizioni in materia di incandidabilità e di divieto di 

ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di condanna per delitti 

non colposi; 

2) Limitazione delle misure cautelari: abrogazione dell’ultimo inciso dell’art. 274, comma 1, lettera 

c), codice di procedura penale, in materia di misure cautelari e, segnatamente, di esigenze 

cautelari, nel processo penale; 

3) Separazione delle funzioni dei magistrati; 

4) Partecipazione dei membri laici a tutte le deliberazioni del Consiglio direttivo della Corte di 

Cassazione e dei Consigli Giudiziari. Abrogazione di norme in materia di composizione del 

Consiglio direttivo della Corte di Cassazione e dei Consigli Giudiziari e delle competenze dei 

membri laici che ne fanno parte; 

5) Abrogazione di norme in materia di elezioni dei componenti togati del Consiglio Superiore della 

Magistratura. 

 I comizi per le elezioni per i Comuni interessati al rinnovo degli Organi elettivi sono 
stati indetti con Decreto Prefettizio in data 4 aprile 2022. 

Considerato che per gli adempimenti connessi a detta consultazione gli Uffici comunali sono 
chiamati all'espletamento di tutta una serie di attività tese ad assicurare il regolare 
funzionamento della macchina elettorale, nel periodo compreso tra il 55° giorno antecedente 
la data della consultazione e il 5° giorno successivo alla stessa; 

Richiamata la Circolare prefettizia n. 33352/2022/S.E. di indizione delle votazioni per i 
cinque  referendum popolare succitati e per l’elezione del turno ordinario annuale dell’ 
elezioni amministrative (Comunali ed eventualmente Circoscrizionali) fissate per il giorno 12 
giugno 2022; 

Richiamata, altresì, la Circolare del Ministero dell’Interno n. 29/2022 sugli adempimenti 
elettorali e relative scadenze; 

Visto: 

 che con Determina del VII settore n° 81 dell’11/04/2022, si costituiva l’ufficio elettorale, 
si autorizzava il personale alle operazioni propedeutiche allo svolgimento della 
competizione elettorale del 12 giugno 2020, demandando al II Settore la 
predisposizione dell’atto di impegno di spesa necessario per l’allestimento dei seggi 
elettorale e a tutte le operazioni correlate; 



 che il Responsabile del II Settore con determine n° 49 12/05/2022  ha provveduto ad 
accertare sul cap 9005/1 l’importo totale di € 10.800,00 sul cap 9005/1  del Bilancio di 
Previsione 2021/2023, esercizio provvisorio 2022 impegnando  di conseguenza, la spesa 
complessiva di euro di € 10.800,00 di cui € 1.650,00 per iva al 22%, con imputazione al 
Cap. 9005/1   del Bilancio di Previsione 2021/2023, esercizio provvisorio 2022; 

 che il Responsabile del II Settore con determine n° 50 del  14/05/2022 ha finalizzato 
l’impegno la spesa, già assunto con det. II settore n°49/2022, per l’importo rimodulato a 
seguito della trattativa in €. 8.418,00, sul capitolo del bilancio n°9005/1 del bilancio 
corrente a vantaggio dell’operatore economico “De Guglielmo srl”; 

Considerato che per consentire il regolare svolgimento della competizione elettorale 
verranno utilizzati parte degli uffici nei giorni 11 e 12  giugno , non coperti dal servizio di 
pulizia ordinario, affidato alla ditta EURO&PROMOS FM, per cui si rende necessario fa 
svolgere un servizio di pulizia straordinaria ;  

Visto preventivo di spesa redatto dalla ditta EURO&PROMOS FM spa e acquisito al 
protocollo generale in data 11/06/2002 al n° 16725 ; 
Ritenuto di dover provvedere alla finalizzazione degli impegni già assunti  sui competenti 
capitoli di spesa del bilancio corrente con precedenti atti; 

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto Sindacale n. 11 del 26/03/2021 e del vigente 
Regolamento di Contabilità; 

Per le motivazioni in premessa citate, che qui s’intendono richiamate e approvate 

D E T E R M I N A 
Per quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato: 
 
1. di Incaricare l’operatore economico “EURO&PROMOS FM spa” della prestazione di  

pulizia straordinaria degli uffici Comunali e relativi servizi , utilizzati nei giorni 11 e 12 cm 

per consentire le operazioni correlate allo svolgimento della competizione elettorale del 

12/06/2022, per l’importo di euro  €400,00 oltre IVA, pari a complessivi €.488,00; 

2. di Finalizzare l’impegno la spesa, già assunto con det. II settore n°49/2022 lsul cap 9005/1  
del Bilancio di Previsione 2021/2023, esercizio provvisorio 2022 a vantaggio dell’operatore 
economico EURO&PROMOS FM spa per l’importo complessivo di euro 488,00; 

3. Di Provvedere alla dovuta rendicontazione delle spese sostenute secondo le modalità 
impartite dal Ministero degli Interni; 

4. Di Trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi al servizio finanziario per i 
conseguenti adempimenti, si sensi degli artt. 184 e 185 del D.Lgvo 18 agosto 2000 n. 267 
(T.U.E.L.). 

 
 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 F.to Geom. De Cicco Felice (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 22-06-2022  Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 F.to Geom. De Cicco Felice (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 22-06-2022 Il Responsabile del II SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 Geom. De Cicco Felice  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


